
Egy évre 10 korona. Félévre 5 korona. Negyedévre 2 korona 
50 fillér.

--------  Egyes szám  ára  20  f i l lé r . ---------
Hirdetések megállapodás szerint számíttatnak.

------N y llt tó r  d ija  s o ro n k é n t 2 0  f i l lé r . --------

F e le lő s  s z e r k e s z tő :

D R. P A U L O V 1 C S  I S T V Á N

Az expedíciót $ hirdetéseket Illető reklamációk a lapkezelő

joerg es Ágost özvegye és fia
céghez intézendők.

hova az összes pénzküldomények is küldendők.
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fl politikai helyzet.
Történelmi időket élünk. Magyarország 

történelme fordulóponthoz ért, amelytől uj 
korszakot fognak számítani. A parlament 
felé fordul most az egész ország szeme. 
Nagy, évtizedek óta vajúdó kérdések vár
nak megoldásra. Mindenkinek gondolatában 
felmerül a kérdés: vájjon milyen sikerrel 
fog a Khuen-kormány e fogas kérdésekkel 
szembeszállni.

Maradjon most távol minden pártpoli
tikai szempont és egészen objective, a tör- 1 
ténetiró vagy szociológus tárgyilagosságával 
vizsgáljuk a politikai helyzetet, hogy tiszta 
képet alkothassunk.

A válság —  mert az van most is — 
nem mai keletű. Csak egyik epizódja a 
nagy, a korona és nemzet között folyó — 
nyíltan be nem vallott, de mindenki által 
érzett — küzdelemnek. Hosszú ideje, hogy 
szembe került király és nemzet akarata. 
A válság eredő oka: a dinasztia nagyha
talmi politikája. A dinasztia erővel teljes, 
sőt hódításra törekvő nagyhatalmi politikát 
folytat, amit legjobban demonstrál Bosznia 
annexiója. Ehhez a politikához hatalmas, 
modern és gazdag felszereléssel ellátott, erős 
hadsereg kell. A magyar nemzet áldozat

készségének határt szab egyrészt az, hogy 
amúgy is roskadozik a terhek alatt, más
részt az, hogy a hadseregben nemzeti je l
legét annyira, mint óhajtaná, nem tudja 
érvényesíteni. A dinasztia a hadsereg egy- j 
sége érdekében a hadúri jogokat kiterjesz- 
tőleg értelmezi, korlátlan felségjognak 
tekinti.

Ez első, nyílt összecsapás 1889-ben 
történt, a véderőtörvény megalkotásánál. 
Akkor Tisza Kálmán, a király kedves em
bere, az ujoncmegajánlási jogról akart le
mondani. Vállalkozásába belebukott. Ezután 
a krízis 1899-ben ütött ki. amikor a Bánffy- 
kormány az isehli klauzulával a nemzetet 
gazdaságilag akarta Ausztriával szorosabb 
kapcsolatba hozni. Nem sikerült; a Bánffy- 
kormány kénytelen volt lemondani.

A véderőtörvény kimondja, hogy tíz j 
évenként átreformálando. 1899-ben, amikor 
ez sorra került volna, a nemzet hangula- j 
tára való tekintettel nem tartották időszerű
nek, hogy a haderő részére újabb vér- és ; 
pénzáldozatot kérjenek. 1902-re halasztót- ; 
ták. Széli Kálmánra, a népszerű és az el
lenzék előtt is közbeesülésben és szeretet- i 
ben álló miniszterelnökre hárult a nehéz 
feladat, hogy a létszámemelést az ország
gyűléssel elfogadtassa. Neki sem sikerült i 
s jött a nagy obstrukció, a nagy nemzeti

ellenállás, a függetlenségi párt, illetőleg a 
koalíció győzelme. A katonai kérdések egye
lőre kikapcsoltattak.

1905-ben már előrevetette árnyékát a 
választójog kérdése. Kristótfy taktikája volt, 
hogy részben a nemzet figyelmének a ka
tonai kérdésekről való elterelése céljából, 
másrészt pedig, hogy az akkor népszerűsége 
delén álló függetlenségi párt ellen az alsó 
osztályt kijátssza és ellene fordítsa, felve
tette az általános választó-jog eszméjét. 
Kénytelenek voltak ettől fogva a kormányok 
ezzel a kérdéssel is foglalkozni. Legelőször 
Andrássy Gyula próbálkozott a pluralitás
sal. Javaslatának sorsa ismeretes. A vége 
kudarc lett, de elegendő volt arra, hogy a 
koalíció heterogén elemeit szétbontsa.

Végül felmerült a bankkérdés, amely 
az önálló vámterület felé, — ami mellett 
az országgyűlés állást foglalt — az első 
elhatározó lépés lett volna. Ez a kérdés 
az erős, egységes függetlenségi párt sorait 
bontotta meg.

íme látjuk, mily nehéz és kényes kér
dések előtt áll a kormány. Végtelen körül
tekintést, tapintatosságot és államférfiul ké
pességet igénylő feladatok várnak megol
dásra. A múltban egyike ezen kérdéseknek 
elegendő volt arra, hogy a legnépszerűbb, 
király és nemzet előtt szeretetben álló po-

M ar csikóhoz.
Emlékszel még rd? Hisz nem volt régen ? 
Gyereknek néztek még akkortájba' . . . 
Emlékszel még rd? Óh én emlékszem! 
Rózsaszínű kis kurta ruhádra . 
Visszagondolok és szemlehűnyva 
Olyannak látlak megint csak, újra .
Sejtő telkedben bohókds álmok,
Mint rózsafán az első virágok .

Bohókds álmok, vágyak, remények,
A hajad még csak egy ágba hordtad . . , 
De a szived már titokban érzett 
S  mélyén ábrándok, ugye, ragyogtak? 
Hajnalálmából ébredt a lelked,
Nem voltál többé kacagó gyermek .
Már az arcodon nyíltak a rózsák 
S  ajkad mutatta szunnyadó csókját . . .

S  már akkor, akkor, hisz nem volt régen! 
Súgta valaki vággyal a neved.
S  elmondta százszor — óh én emlékszem! 
Titkos gyönyörrel, hogy nagyon szeret. 
Álmában lógta tőled a csókot. 
Boldogtalanul igy volt ő boldog —
S  mikor te nem is tudtad, sejtetted,
Titkon magának százszor eljegyzett

Köridbecézett a gondolat ja ,
Mint a fűvalom a rózsabokrot .

Máskor ábrándok szárnyára kapva 
Veled egyedül messze bolyongott . . . 
Veled mélázott május tavaszán. 
Pillangók röptén, csalogány szaván.
S  csak Isten látta titkos szerelmét . . . 
Óh milyen drága, gyönyörű emlék!

S  szerettél te is valakit nagyon. 
Álmodtál te is titkos álmokat, 
Megtudtad le is, mi a fájdalom 
É s sírtál te is édesen, sokat . . .
És ugye drága nagyon a bánat?
Drága a köny is, mely abból támad 
És ugye mégis meg nem érezted,
K i  imádkozott akkor éretted

Óh én emlékszem, hogy szállt a lelkem 
Hozzád sejtelmes szép éjszakákon!
S  rád borult titkon és önfeledten,
Mint rózsahintő gyönyörű álom .
És simogatta a te lelkedet 
És elsusogta, mennyire szerel 
Mondd, mit álmodtál olyan éjszakán 
S ha jött a reggel, gondoltál redut?

Mikor kibomlott a hajnal arca 
Az éjszakának lágy fátyolából,
Álmunk a való seéjjeloszlatta 
S  járt a te lelked lel kendői távol. 
Tündérországát másutt kereste.
Másiát járt érte és meg nem lelte .
Én is szálltam, kerestem, vártam,
De édes párom csak nem találtam.

És történt aztán —  áldott pillanat! — 
Hogy összeértek vágyaink, egyszer.
Óh szebb volt akkor, ragyogóbb a nap !
És csókot váltott lelkem lelkeddel . . . 
Szemem szemedbe remegve olvadt,
Ajkam ajkadhoz forrón forradt .
Hisz ezért éltem! Hisz megálmodtam ! 
,Jgy volt meg írva a csillagokban /“

És mostan édes, te régi s te uj.
Eljösz-e hozzám, eljösz-e velem ? 
Szivemhez, szépen, óh simulj, borulj 
S  mondd, hogy megosztod sorsom, életem ! 
Nem mondhatom meg, milyen lesz vajon ■' 
Óh ile szeretlek, szeretlek nagyon!
Óh jöjj el velem! Jöjj hozzám, ne hagyj ! 
Életem most már hisz úgyis te vagy !

Nem mondom neked, hogy csupa édes. 
Bűbájos gyönyör lesz a mi részünk.
Hogy az életünk ragyogás, fény lesz 
É s az utunkon csak rózsát tépünk.
A szivünk néha fájni fog, tudom.
Éls meg-megbotlunk a rögös utón :
Borús lesz, meglásd, nagyon sok napunk 
És öröm helyett bánatot kapunk . . .

De csak jöjj velem! És hozz magaddal 
Mosolygó derűt, tiszta, szép hitet'
Tavusztlehcllö mosolygásoddal 
Az életünket meg fény esited!



litikusok megbukjanak. Tisza Kálmánt a 
véderő-vita sodorta el. Ugyanez volt Széli 
Kálmán sorsa. Bánffy lemondását a vám
közösség idézte elő. Andiássyt a választó
jog tette lehetetlenné. A mostani kormány 
előtt pedig mindezen veszedelmes és nép
szerűtlen feladatok cumulative, együttesen 
állanak. Meg kell hosszabbítania a közös 
bank szabadalmát, megalkotnia a véderő
reformot, létszám- és teheremeléssel, meg 
kell alkotnia a választójogot. Még inkább 
nehezíti a helyzetét az, hogy először kell 
a véderő-reformot megszavaztatnia és csak 
azután jön a választójog és a kettő között 
nincs junktim. Szemben áll pedig oly ellen
zék, mely legyőzetésébe bele nem nyugo
dott és csak az alkalomra vár, hogy erős 
harcot indíthasson. Ez a helyzet képe. Iz
galmas parlamenti harcokra van kilátásunk. 
Az egész politikai világ érdeklődve várja, 
hogy mit hoz a jövő.

Politika a fegyelmi eljárásban.
«A társadalmak jogukat mindig a közcélszerü- 

ségről való nézeteikhez képest módosítják és mó
dosították.* Hogy ez a tétel mennyire igaz és 
hogy a jog nem a népszellemből, nem az embe
rekben élő, a célszerűségi belátástól független 
felfogásból származott, a jogalkalmazás mindennapi 
eseteinél napról-napra tapasztalhatjuk. — Hogy a 
jog nem az emberek öntudatlanul, öszlönszerüleg 
érzett meggondolásából és belső érzékéből, hajla
mából keletkezett, — mint ahogy az egyetemeinken 
tanítják — hanem az tisztára emberi intézmény, 
melynek fenntartásában, megváltoztatásában reánk 
az az irányadó, hogy az intézmény rendszere 
miképen felel meg szükségleteink rendszerének: 
ez mindennapi gyakorlati alkalmazásában tűnik 
ki legélesebben. Hogy mi jogos s mi jogtalan: ez 
a fogalom rövid időközökben nemcsak a különböző, 
hanem ugyanazon cselekményekre történő alkal
mazásában is bizonytalan és ingadozó. A hivatalos 
politikai és jogtudománynak azon tanítása tehát, 
mely a jogszolgáltatást eszményi s ellentétes érde
keken felülálló dolognak hirdeti, a gyakorlatban 
megállapithatólag nem igaz. Ha igazat akarunk

S ha kenet fogva megyünk előre,
Azt hisszük, rózsa, ha  lépünk kőre . .
A csókjainktól könnyünk felszárad,
Drága örömbe olvad a  bánat!

Csak jöjj el hozzám! Ha nem is viszlek 
Fény, pompa közé szép palotába,
Utadra mégis rózsákat hintek 
És fogad zengő dalok bubája . . .
Ahová viszlek, szerelem vár ott,
Az a  kis hajlék a  te világod . . .
8  én óvlak, védlek, ne fájjon misem .
És hogy megsegít az Isten, hiszem!

Jösz-e hát édes, eljösz-e velem?
Hozzám kötöd-e a  sírig élted?
Hozzám fűz-e az édes szerelem ?
S kisérsz-e híven, ha megígérted?
Eljegyzed magad biira, gyönyörre ?
Eljegyzed magad könyre, örömre ?
Leszel-e édes egyetlen párom ?
Sorsom, mindenem, a  boldogságom ?! . .

Jösz-e hát édes, eljösz-e velem?
Én hozzád kötöm a  sírig éltem !
Tehozzád fűz az édes szerelem 
S kísérlek híveti, ha megígértem !
Eljegyzem magam búra, gyönyörre,
Eljegyzem magam könyre, örömre!
És leszek édes, egyetlen párod,
Sorsod, mindened, a  boldogságod!

V rőn a i L a jo s ,

s  E L M E C B A N Y A. I H l R L A P

mondani, röviden azt mondhatjuk, hogy a jog 
semmi egyéb, mint összes intézményeivel együtt 
az uralmon lévő társadalmi osztály, rendszer, 
érdekcsoport hatalmának fennmaradását biztositó 
s védő szabályok összesége. S ha ez áll általában 
a jogra nézve, akkor az úgynevezett közigazgatási 
jogra nézve kétszeresen igaz az, hogy az nem 
más,mint a politikai hatalommal rendelkező osztály 
kényelmének, hatalmának ésönkényének érdekében 
s szolgálatában álló olyan inléZmény, mely alkal
mazásában lépésről lépésre követi a hatalom sajá
tos érdekeit. A hatalom a közigazgatást Magyar- 
országon mindenha pártpolitikai szempontból ke
zelte. Mindon kormány törekvése az volt, hogy a 
közigazgatás egész szervezetében és összes intéz
ményeivel az uralkodórendszer uszályhordozója 
legyen, hivatalos kortese a hatalomnak, zsarnoka 
a küzigazgatottaknak. Ez a rendszer a közigazgatási 
élet fejlődésképességének teljes tönkretételét ered
ményezte s a több mint egy emberöltőn keresztül 
tartott intézményes elnyomatás kiülte a küzigaz- 
gatottakból azt a hitel, hogy a közigazgatás más 
is lehet, mint a hatalmi érdekek szolgalelkü támo
gatója.

Nemcsak a nép, —- akiért a közigazgatásnak 
lenni kellene, — hanem a közigazgatásnak minden 
tisztviselője sínyli azt, hogy a közigazgatás nem ! 
a nemzetnek a társadalomnak s a társadalom . 
minden egyes tagjának érdekeit védő intézmény, — ; 
hanem pártpolitikai szervezet.

A közjogi M agyarország  helyreállítása, 
megerősítése és kiépítése jelszavából kiindulva, 
mivel a közigazgatási szervezetnek vannak közjogi 
természetű funkciói, — évtizedeken keresztül úgy 
állították oda a közigazgatási apparátust, mint 
a poitikai alkotmány integráns részét s mint egyik 
hatalmas tényezőjét az alkotmánybiztositékoknak. 
Holott a magyar közigazgatás alkotmánybiztositék 
valóban soha nem volt, mert alkotmánybiztositék 
csak az a tényleges erő, melyet adott alkalommal 
valamely szervezet érdekei védelmére sorompóba 
képes állítani. A közigazgatás fölfelé függő és 
szolgai alárendeltsége következtében és azért, mert 
tényleges hatalmi erő fölött nem rendelkezik, 
alkotmánybiztositék nem lehet, — lefelé pedig 
nincsen szükség kulturországban arra, hogy a köz- 
igazgatás a néppel szemben alkotmányvédő szere
pet töltsön be.

A közigazgatás anyagi része, a teljesítendő 
feladatok többsége a mindenkori politikához semmi 
aktuális vonatkozásban nem álló kérdések körül 
mozog, melyeknek megoldásánál az állampolgárok 
jólétének előbbrevitele és biztosítása kell, hogy 
a döntő szempont legyen.

A közigazgatás az állampolgárok ügyes-bajos 
dolgait intézi, feladata az egyesek boldogulásának 
útjában álló akadályok elhárítása, a nélkülözhe
tetlen közszükségletek kielégítésének biztosítása, 
a kultúra kincseinek közvetítése, a legtöbb ember 
lehelő legnagyobb boldogságának elősegítése. Mind
ezen feladatok megoldásánál nincsen helye poli
tikai tendenciák érvényesülésének.

A közigazgatásnak pártpolitikai szervezetté 
alacsonyitása legelső sorban azok funkcionáriusait: 
a közigazgatási tisztviselőket sújtja. Magyarorszá
gon a tisztviselőknek egyáltalában, de kiváltképen 
a közigazgatási tisztviselőknek szolgálati viszonyai, 
jogai és kötelességei nincsenek pragmatikusan 
szabályozva. Fegyelmi törvény nincs, fegyelmi 
vétség az, amit a fölöttes hatóság adandó alkalom
mal annak minősít. A ma fennálló községi törvény 
hatálya alatt a közigazgatási tisztviselő olyan 
rabszolga, ki a védelemnek legelemibb föltételeitől 
is meg van fosztva s lehet valamely cselekménye 
egyaránt fegyelmi vétség is és dicséretre méltó 
cselekedet; ahogy az alkalom- és ölletszerüleg 
minősíttetik. A pártpolitika által leigázott és 
elgyengített közigazgatásban leigázott, kenyérért 
reszkető, akarat- és elvnélküli közigazgatási liszt-
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viselők: ide juttatta a pártpolitika a közigazgatást 
S bizony jaj, nagyon jaj és nagy baj annak a 
közigazgatási tisztviselőnek, kinek meggyőződései 
és polilikai elvei is vannak! S ha vallott elvei és 
meggyőződése ellentétesek a történetesen uralmon 
lévő társadalmi osztály politikai nézetével, miha
mar megtanulhatta: mi is az a közigazgatási és 
fegyelmi jog jó Magyarországon.

(Vége köv.)

JH I R E K.
— Kinevezés. A király, a m. kir. pénzügy- 

miniszter előterjesztésére, Bückh H úgó dr. bánya 
tanácsost, a Selmecbányái bányászati és erdészeti 
főiskola II. osztályú rendes tanárát, 1910. évi 
október 1-től kezdődő joghatállyal, 1. osztályú ren
des tanárrá előléptetve, a VI. fizetési osztályba 
főbányatanácsossá nevezte ki.

— Esküvő. K iss  K áro ly  petrozsényi uni
tárius lelkész f. hó 24-én, d. e. ■/» 12  órakor 
vezette oltárhoz a Selmecbányái ev. templomban 
Oerzsó Ilonkát, özv. Gerzsó Jánosné leányát.

— Eljegyzés. P rón a i L a jo s  dr., budapesti 
X. kér. állami főgimnáziumi tanár, a Selmecbányái 
kir. kath. főgimn. volt kiváló tanára, jegyet válton 
H um ayer M ariskával, Humaycr József buda
pesti gyárosnak és nejének, Gollowilz Gizellának a 
leányával.

— Álarcos bál. A farsang egyik leg
érdekesebb s kitűnő sikerrel biztató táncmulat
ságára nézve már is megtörténtek az előző intéz
kedések. A helybeli róni. kath. Nőegylet folyó hó 
23-án tartott választmányi ülésén egyhangúlag el
határozta, hogy 1911. évi január hó 14-én, saját 
pénztára javára, álarcos bált rendez. A rendező- 
bizottság a napokban fog véglegesen megalakulni 
s addig is az egyes jelmezek beszerzése, álarcos 
csoportok összeállítása vagy bármily irányú fel
világosítás végett Zólyom y Im re  főrendezőhöz 
kell fordulni. A róin. kath. Nőegylet elnöksége ez
úton is felkéri az egylet tagjait s városunknak 
minden nemes és jótékony célért lelkesedő intel
ligens közönségét, hogy mozgalmát támogatni s 
főleg minél számosabban jelmezben megjelenni 
szíveskedjenek.

— „Rokkant-estély.” A Magyarországi Mun
kások Rokkant- és Nyugdijegyesületének helybeli 
fiókpénztára folyó hó 20-án a Városi Vigadóban 
különalapja javára szinelőadással egybekötött tánc
estélyt rendezett, mely mind anyagilag, mind er
kölcsileg fényesen sikerült. Az estélyt Gerő Károly 
„F e lh ő sz a ka d ás“ cimű népszínművével kezdték, 
melynek tárgya a magyar nép életéből van merítve 
és meglehetősen ügyesen van feldolgozva. A darab 
énekszámai isnagyonhelyesek, amelyeket B achraty  
József, a «Selmecbányái Polgári Dal- és Zenekör* 
karnagya igazán dícséretreméltóan tanított be. A 
szereplők közül elsősorban M issuth Gizikét kell 
megemlítenünk, ki Lidikét, a gyáros leányát, ügye
sen alakította. Hangja bár gyenge, de azért elég 
kellemes. A darab első férfi szerepét: Balajthy 
Pétert W agner N án d or  ügyesen játszotta meg. 
Énekszámait többször kitapsolták. Nagyon jó 
alakítást nyújtott K elig er  István, Törkey Balázs 
falusi biró szerepében.

Rendkívül ügyes műkedvelőnek bizonyult 
Já n o s sy  Ferenc, ki Horka Jani parasztfiú sze
repét kitünően töltötte be.

Jó volt M ajor István  is, aki az inlrikus 
üzletvezetőt elég otthonosan játszotta meg. Úgy
szintén helyes volt W agner Irénke, aki Jánossynak 
méltó partnere volt.

Megemlítésre méltók még W eniger Jenő, 
W eniger Jen ön é, Baczelt Gyula, P leu k a  József, 
kik valamennyien hozzájárultak az est sikeréhez. 
Előadás után megkezdődött a tánc, amely a leg- 
vigabb hangulatban csak a hajnali órákban ért 
véget.
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Marschalkó Rózslka budapesti ének- 

művésznő, Tarnay Alajos zongorakiséretével. ked
den este tartotla meg hangversenyét nagyszámú 
s lelkes közönség jelenlétében. Akik e kedves j 
estélyen résztvettek, tanúi voltak egy kiváló mű
vészi talentumokkal megáldott lélek fényes produk
cióinak. Marschalkó Rózsika közvetlen, könnyed, 
hangulatot s érzelmeket gerjesztő énektudását 
külön magasztalnunk nem is kell már; ismeri őt | 
nemcsak a haza határain belül, de a külföldiin 
is a hangversenyeket látogató művelt közönség. | 
Nem is dicsérő elismerésünknek, csak köszünetünk- 
nek akarunk kifejezést adni a nekünk nyújtott 
műélvezetért. A dalestély után a fiatalság rögtön
zött táncmulatságot rendezett, melynek résztvevői, 
egy kellemesen eltöltött est felejthetetlen emlékeivel, 
csak a hajnali órákban oszlottak széjjel.

— Nyilvános nyugtázás és köszönet
nyilvánítás. A Magyarországi Munkások Uokkant- 
és Nyugdijegylete Selmecbányái 36. fiókjának 
folyó hó 20-án tartott mulatsága alkalmából 
felülfizettek: Heincz Hugó, özv. Gy. A. 10—10 K, 
Kozák Lajos 6 K, Horváth Kálmán 5 K, Grillusz 
Emil 3 K. Lipták Mihály 2.80 K, Chotvács Andor, 
Spiegel Dávid 2—2K,BánikElelkal.40K,Mark\vard 
Ferencné 1.40 K, Beregi Samu, dirién Ádámné, 
Chrien Károlyné,Czimra János,DrexlerSamu,Erdős ; 
Árpád, Ferkó Sándor, Friedel Andor, Grossmann 
Adolf, Paxner Rezső, Ravasz Sándor, Rácz József. 
Schindler Sándor, Wagner Mihály, l — 1 K. Gverk 
Mihály, N. N., Palovcsik József, 60— 60 f. Gránek 
József, Jankovics János, Lengyel Samu, N. N. 50— 
50 f., Trajter János, N. N. R. V., Dr. Ungár Kálmán 
40—40 f. Arthold Géza, Farbaky István, N. N., N. 
N. 20—20 f. N. N. 10 f. N. N. 8 f. Összesen: 
63 K. 98 f. A nemesszivü adakozóknak hálás 
köszönetét fejezi ki a vezetőség. Köszönetét fe
jezi ki azonkívül B ach raty  Jó z se f  úrnak, aki már 
számtalanszor adta tanujelét fáradhatatlanságának, ; 
a dalok betanítása körül, a színdarab kezdeménye- j 
zójének: Wagner Nándornak és rendezőjének; 
Weniger Jenő uraknak és az összes szereplő 
hölgyeknek és uraknak, kik nem kíméltek fáradt
ságot és időt, valamint mindazoknak, akiknek részük 
volt a szép siker elérésében. Fogadják az egyesület 
leghálásabb köszönetét. Az elnökség.

— Kinevezés. Az ipolysági kir. törvényszék 
elnöke Váczi György  ipolysági törvényszéki 
napibéres szolgát a Selmecbányái kir. járásbíróság
hoz hivatalszolgává nevezte ki

— A Magyar Turista-Eg-yesület Szitnya- 
osztálya pénteken, december 2-án délután 5 
órakor, a városháza tanácstermében rendkívüli 
közgyűlést tart. A közgyűlés tárgya az egyesület, 
újraalkotása, olyan irányban, hogy a budapesti 
osztály anyaegyesületté alakittassék át. Ez azon- 1 
bán a vidéki osztályok autónomiáját nem sértené, t

— A kath. nőegylet által rendezendő álar
cos bállal kapcsolatban Goldner Adolf helybeli l 
kereskedőcég tudatja a tisztelt érdeklődőkkel, hogy 
nagy jelmezkép-albumát bárkinek díjtalanul kész
ségesen rendelkezésére bocsátja. Megrendelések 
erre az alkalomra pontosan, olcsón és a legnagyobb 
titoktartás kötelezettsége mellett nyernek elintézést; 
amire nézve nevezett cég régi jó hírneve teljes 
biztosítékot nyújt.

— A főiskolai kör megüresedett vendéglősi 
állásátSchimkó János főisk. hiv. szolgával töltötték 
be. A pályázatokról való döntés a f. hó 17-én 
tartott közgyűlésen történt.

— A városi vízvezetéket felülvizsgáló
bizottság; F a rb a k y  István  miniszteri tanácsos 
elnöklésével, f. hó 18-án tartotta meg értekezletét a 
városháza tanácstermében.

Az értekezleten a városi mérnök előadta, 
hogy a Schvartz, Fried és Kolos kassai vállalkozó
cég a szerződésben magára vállalt kötelezettségé
nek nem tett eleget. A munkálatokat 1910. 
július 31-éig be kellett volna végeznie, de még 
augusztus 24-én se volt velük készen. Augusztus
24-én a munkát teljesen abbahagyta s munká
saival eltávozott a városból. A félbehagyott munkát 
a város fejezte be. A  városi mérnök előadása 
alapján a bizottság megállapította, hogy a vállal
kozó állal teljesítendő munkálatoknál, a felmerült 
hiányok pótlására, a város 1703 kor. 48 fillért j 
fordított s ezt az összeget a cégnek nem fizeti 
ki. Mivel a cég a teljes összeget követeli, való
színű, hogy a város és a cég között perre kerül a 
dolog.

— Az utcákon való szánkózásnak már 
megvan a maga áldozata. 21-én, este, Győri Mátyás 
rendőrőrmestert, hivatalos kötelességének teljesi- I

tése közben, egy száguldó szán elütötte. A rendőr 
a karjat törte s a lején is súlyos sérülést szen
vedett. Ezzel az esettel kapcsolatosan kérjük a 
rendőrkapitányságot, hogy a városban a leg
erélyesebben tiltsa el a szánkázást, mert az utat 
annyira síkossá teszi, hogy valóságos életvesze
delemmel jár a rajta való közlekedés. Számolni 
kell Selmecbánya rendkívül kedvezőtlen lerri- 
lóriális viszonyaival s részben ez, részben a la
kosság nyugalmának szem előtt tartása kell, hogy 
a hatóságot arra indítsa, hogy a szánkázást tel
jesen a város területén kívül eső helyekre szorítsa.

— Elfogott tolvajok. E hó kilencedikén 
éjjel líiedl Gyula dohánygyári gondnoknak a Fizély- 
léle kertben levő sertésóljából elhajtottak két 
hízósertést A tettesek nyomai elvesztek a Vihnye- 
féle vezeiő ut melletti erdőkben. Szombaton éjjel 
Bóna János rendőr egy hátikosarat cipelő parasztot 
tartoztatott fel az Engel Zsigmond raktára mellett 
Megvizsgálta a kosár tartalmát s abban egy ser
tésnek sonkáit és oldalait találta. A paraszt el akart 
szaladni, de a rendőr elfogta. A paraszt Mojzsis 
Márton majoros volt, aki a vallatás során azt 
adta elő, hogy a húst Heischl György dohánygyári 
szolga adta neki. Heichl György kihallgattatván, 
tagadta azt is, hogy ő csak ismeri is Mojzsis 
Mártont, a nyomozás során azonban több terhelő 
körülmény beigazolta, hogy Heichl György is részes 
a sertések ellopásában s a lopást a Mojzsis-fami- 
liával együtt követte el. A sortéstolvajokat útki- 
sérték a királyi járásbírósághoz.

— August v. Kotzebue hírneves bohózatát, 
A kellemetlen vőlegényt, melyet mostanában nagy 
sikerrel játszanak Bécsben, Dénes J .  Gyula. 
magyarra fordította. Az elegánsan kiállított könyv, 
melynek 1 kor. 50 üli. az ára, kapható Joerges Á. 
özv. és fia könyvkereskedésében.

— Az 1910. évi brüsszeli világkiállításon 
minden tekintetben, főleg azonban a géptechnika 
terén, a legkiválóbbak voltak képviselve s ezért 
a nemzetközi bíráló bizottság feladata sokkal 
nehezebb volt, mint valaha ezelőtt. Annál nagyobb 
a Singer Go. varrógép részvénytársaság diadala, 
hogy gyártmányai, mint. a világ legtökéletesebb 
varrógépei, a «Grand Prix»-xel lettek kitüntetve.

— Vannak fájdalm ai? Gzúz, köszvény, 
rheuma, fej- vagy fogfájása? Meghűlt vagy talán 
légvonat által szerzett valami bajt ? Tegyen kísér
letet a fájdalmat, megszüntető, gyógyító, erősítő 
Feller-féle Kisadóiddal. Ez valóban jó ! Ez nem 
csak reklám ! Próbalucalja bérmentve 5 korona. 
Készítője Feller gyógyszerész, Stubica Cenlrale 126 
sz. (Zágrábtnegye).

Hippokrates, a hírneves görög orvos, 
egyike volt az elsőnek, aki Kr. e. 456-ban az 
emberiséget az orvosi tudománnyal megismertette. 
Ú volt az, aki a szájápolás fontosságára rámutatott 
és a száj kellemetlen szagát fogpor és illatos por 
segélyével javítani igyekezett. Ma már tudjuk, hogy 
a szájüreg számos fertőző betegség bevezető 
kapuja és a fogak mechanikus tisztítása egy jó 
fogtisztitószerrel, mint amilyen pl. a Rarg-féle 
Kalodont, nélkülözhetetlen és bennünket a leg
magasabb életkorig egészségben tarhal.

— A Székely-féle jav asla t és a jogi 
vizsgák. Minthogy a Székely-féle javaslatból pár 
hónap múlva törvény lesz, mindazok, akik a tör
vény életbeléptéig doktorátust nem szereznek, csak 
két évvel később lehetnek önálló ügyvédek. Akik 
azt akarják, hogy az uj törvény reájuk ki ne has
son és így két évet nyerjenek, forduljanak a dr. 
Dobó jogi szemináriumhoz (Kolozsvár, Bolyai-u. 
3. sz.), melynek segítségével hat hét alatt lete
hetnek egy szigorlatot. Ez annál is inkább taná
csos, mert a beállott egyetemi rendszerváltozások 
következtében a szigorlatok anyaga aránytalanul 
megnagyobbodott. Az intézet kikölcsönzi tanköny
veket helyettesítő, az összes szigorlati kérdéseket 
felölelő jegyzeteit, melyekből otthon előkészült 
jelölteket rövid rekapituláló kurzus során készíti 
elő. A .Jogi vizsgák letétele* c. alatt most meg- 
jelent könyvet díjmentesen megküldi.

— A hálószobák réme, a poloska kiirtása 
eddig a lehelellen dolgok közé tartozott. Mióta 
azonban a Löcherer Gitnexinnel történtek próbák, 
beigazolódott, hogy a Cimexin nemcsak az élő 
poloskát pusztítja el nyomban, de a Cimexin ha
tása folytán a peték rögtön kiszáradnak és többé 
ki netn kelnek. A Cimexin mindenütt használható, 
szövetet, bútort, falat, vagy festési nem piszkít; 
nyomot vagy foltot nem hagy. Kapható Margótsy 
gyógyszertárában Selmecbányán, valamint a készí
tőnél: Löcherer gyógyszerésznél Bártfán.

— A tisztelt hölgyközönség b. figyelmét 
felhívjuk hazánk egyik legkedveltebb divatáru
házának Weiner Mátyásnak (Budapest Andrássy 
ul 3) mai lapunkban megjelent hirdetésére. 
Weiner Mátyásnál már megkezdődött a Nagy 
Karácsonyi Vásár és a remek modern és páratlan 
olcsó mintagyüjteményét komoly vevőnek kívá
nattá készséggel küldi ingyen és bérmentve.

A gyermekek rossz szokása, hogy az 
orr helyett a szájon át lélegzenek és az utcán 
nyitott szájjal szaladgálnak és játszanak, ami sok 
garat- és légcsőhurut oka. De a gyermek csekély 
ellenálló képessége minden betegséggel szemben 
még a könnyebb bajoknál is súlyosabb megbete
gedéshez vezet és hogy ezt megelőzzük, a gyermek
nél minden köhögést azonnal kezelésbe kell venni. 
A rendelkezésünkre álló gyógyszerek közül egy 
sem hat oly gyorsan és biztosan, mint a «Sirolin 
Roche*, mely minden gyógyszertárban kapható 
és a kezdő hurutot már néhány nap alatt meg 
tudja szüntetni. Ezen pár excellence háziszernek 
tehát egy házban sem volna szabad hiányoznia, 
hogy a megbetegedés első jeleinél alkalmazható 
legyen és jótékony befolyását a megbetegedett 
nyálkahártyára kifejthesse.

MINDENFÉLE.
#  Antik nagyvárosok. Mikor az ó-világ 

nagyvárosairól hallunk beszélni, mindig valami 
misztikus kép lebben szemünk elé, pedig a modern 
élet után Ítélve, azonnal konstatálhatjuk, hogy 
ahol sok ember gyülekezik össze, ott a sok pom
pával és gazdagsággal szemben sok a nyomor 
és a piszok is. A régi városokról lassankint ki
derül az is, hogy itt -olt még .amerikaiasabb* 
szellem is uralkodott, különösen az építkezés terén 
s az úgynevezett «felhőkareolók» régente se hiány
zottak. Babvlonban például egész sereg négyeme
letes palota állt fenn. Az indus városokban hét
emeletes épületekről is tesz említést a krónika. 
Karthágó házait halemeletnyire is fölépítették s 
Augusztus császár római építészeti felügyelője a 
házak frontját 20 méterre szabta meg. Ez, a római 
lakások alacsony voltát tekintve, mintegy 6 eme
letnek felelt meg. Konstantinápolyban, Krisztus 
után 600 évvel, 30 méter magas házakat építettek 
s a 10— 12  emeletes házak egymás elől fogták 
el a világosságot. A régi építkezésmód szerint, 
természetesen, a keskeny házak és szűk utcák 
még inkább hozzájárultak ahhoz, hogy az épü
letek magasabbaknak látszottak. A milliomos Róma 
legszélesebb utcái 7 méteresek voltak; az óriási 
forgalmú Vicus Tuscus négy és fél méter, a Vicus 
Jugarius öt és fél méter széles volt. S emellett a 
mostani kényelmes lépcsőzetek helyett is több
nyire létrához hasonló lépcsők nyúltak a magasba. 
Az építkezés anyaga főképpen a fa volt s igy tűz
vész esetén, képzelhető, miféle katasztrófák ját
szódtak le.

-fi Milliomos poéták. Amit Petőfi zengett 
egykor, hogy a költő és a sorsharag egy anya
méhből született, ma már anachronizmus, külö
nösen Franciaországban, hol vannak vagy voltak 
milliomos poéták is. Így Goncourt Ede is közel 
két millió frankot hagyott hátra műtárgyakban 
és értékpapirosokban. Hugó Viktor milliókat keresett 
tollával és Durnas fils is milliomossá lett. Zola 
Emil átlagos évi jövedelme 80 ezer frank volt. 
Sardou drámaírói pályáján vagy négy millió 
frankot vett be tanliémekben, de alig takarított 
meg belőle valamit. A német Írók közül csak 
Fruylag Gusztáv gyűjtött egy milliót, de millio
mossá lehet még Sudermann is, ha úgy megy a 
dolga, mint eddig, ha még egy pár olyan szín
müvet ír, mint a Becsület, vagy az Otthon, melyek 
eddig vagy 500 ezer márkát jövedelmeztek neki. 
Az angol irók között csak kettő van milliomos, 
de nagyon sok olyan angol regényíró van, kinek 
1000-2000 font sterling az évi jövedelme. A világ
hírűvé váll Ibsen azonban nagysikerű drámáival 
csak igen szerény vagyonra lett szert.

Menyasszonyi tótinél S’íf:;"""" '"ZZ
Porto és vámmentesen házhoz szállítva. Minink nagy vá
lasztókban postafordulattal küld: H e n n e b e rg  s e ly e m  
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NYILT-TÉR.
E rovar alatt közlőitekért nem felelős a izerk.

fcnylio, oldó háziszor mindazoknak, kik emésztési znvarokbau 6b 
az Ulö tíetmód egyéb következményoiben szenvodnek

E g y  e r e d e t i  d o b o z  á r a  V K .
Vidéki gyógyszertárakban kérjük Moll készítményeit

’ M~<áXTTF~EX E
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elismert, régi jó hírnevű háziszer s z a g g a t á s  
é« hüléstúl származó mindennemű betegségek 

ellen

E r e d e t i  ü v e g  á r a  K  2 ' —
K*phaUi minden g y og y u m iarb an  ts drogériábanFószetküldési hely MOLL A. gyógyszerész,

cs. és kir. udv szállító, Becs, 1. Tochlauben 9 _____

Mindazon barátainktól és jó ismerőseinktől, 
kiktől az idő rövidsége folytán nem értünk rá 
személyesen búcsúzni, ez úton mondunk -Isten 
Hozzádot.*

Erdős Ede és neje.

SELMEC- ÉS BÉLABÁNYA SZ. KIK. VÁROS

HIVATALOS KÖZLEMÉNYEI.

9543 sz. 1910. vl.
1

Hirdetmény.
Az 1880. XXI. t.-c. 7. §-ának rendelkezéséhez 

képest közhírré teszem, hogy a városi törvény- 
hatósági bizottság 1910. évi november hó 8. napján 
tartott közgyűlésében 198. közgy. sz. a. az alábbi j 
közérdekű határozatot hozta:

A közgyűlés megállapítva azl, hogy a város 
tulajdonát képező Vihnye-fürdő gyógy- és zene
alapja eddig minden évben hiánnyal, tulkiadással 
zárult, mely kiadások, mint a fürdő kezelésével 
járó rezsi költségek igazoltak valának s el nem 
kerülhetők a fürdő egyéb irányú anyagi érdekeiből 
sem, de viszont a városházi pénztárat hozzák 
minden évben anyagi zavarokba, mert a minden 
évben ismétlődő s a házi pénztárból fedezet több- 
leti kiadások a házi pénztárnál okoznak készpénz
beli hiányokat s az Így nyilvántartott előlegek 
megtérítését a házi pénztár sem nélkülözheti s 
megállapítva azt, hogy az 1906. évi 80 közgy. sz. 
s a m. kir. Belügyminiszter által 1906. évi 47917/ , 
II. 1. sz, alatt jóváhagyott határozata alapján fel- I 
vett 30.000 koronás kölcsön elszámolása után is j 
voltak a gyógy- éz zenealapnak túlkiadásai és 
pedig:

az 1909. évi 74. közgy. és 1910. évi 39. 
közgy. sz. határozatokat megállapítása szerint 
az 1907. évi kezelés túlkiadása volt 552442 K
az 1908. » » » » 7488 62 K
az 1909. » » » » 3599 44 K

Összesen: 1661248 K 
s a folyó év túlkiadása ezidő szerint is több mint

2900 korona, úgy hogy u túlkiadások megtérítésére 
legalább 20000 koronás kölcsön felvételére lenne 
szükség, tudva azonban azt, hogy a Vihnye-fürdő 
fejlesztésére a folyó évi 165. közgy. sz. határo
zattal engedélyezett 600000 koronás kölcsön fel
vétele után is fejlesztést célzó építkezések nagy 
része csak az 1911. év őszén kezdhető meg, te
hát az 1911. kezelési évben is tálkiadással fog 
még zárulni a gyógy- és zenealap számadása, 
ellenben alapos remény és kilátás lehet arra, hogy 
az 1912. évtől kezdve az egyensúly a bevételek 
és kiadások között helyreállhat, mert már 60—80 
uj szoba vendégtömege lesz Vihnye-íürdőben el
helyezhető s igy ennek megfelelőleg 3—4000 ko
ronával fog növekedni a gyógy- és zenealap bevé
tele is, tehát valószínű, hogy az 1912. évtől kezdve 
a túlkiadások megszűnnek s a gyógy- és zenealap 
a terhelő tartozásokat saját bevételeibél ledezheti: 
mindezen indokokból kimondja a közgyűlés, hogy 
Vihnye-fürdő gyógy- és zenealapjának adósságait 
konvortálja, e célból a bemutatott törlesztési terv 
elfogadásával és megállapításával a város vagyo
nából 30 év =  60 félév alatt lörlesz.tendőleg egy
50.000 (Írva ötvenezer) koronás kölcsönt vesz fel, 
mely kölcsönt 1911. évi január 1-től kezdődőleg 
félévenként 1600 K 34 filléres egyenlő részletek
kel a gyógy- és zenealap évi bevételei terhére 
törleszt, utasítván a város tanácsát, hogy jelen 
közgyűlési határozatának kormányhatósági jóvá
hagyása után az engedélyezett 50.000 koronás 
kölcsönt felvegye, ebből kifizettesse:

1. az 1906. évi 80 közgy. sz. határozat alap
ján felvett 30000 koronás kölcsönt, illetve a még 
nem törlesztett összeget 27355 kor. 44 fillérrel,
2. a városi pénztárnak az általa az 1907/1910. 
években előlegezett s mintegy 20000 koronát ki
tevő túlkíadásokat; 3. a fennmaradó s mintegy 
2600 koronát kitevő összeget letétikig kezelje az 
1911. év esetleges tulkiadásainak fedezésére, mely
ből első sorban a még 1906. évi 253. közgy. sz. 
határozattal engedélyezett 80 (nyolcvan) darab 
sétauti pad lesz elkészítendő és az időközben meg
rongált sétautak lesznek helyreállilandók legfő
képpen a Nefelejls-vőlgvben

Ezen közérdekű halározatoly figyelmeztetéssel 
tétetik közzé, hogy az 1886. XXI. t.-c. 8. §-a értel
mében az ellen, kihirdetése napjától számított 15 
nap alatt, az ezen sz. kir. város kötelékébe tar
tozó bármely polgár és azok, kik a városban vagy 
határában (külulcában) ingatlan vagyonnal bírnak, 
— a v. polgármesterhez benyújtandó felebbezés- 
se! élhetnek.

A határidő a kihirdetést követő naptól szá
míttatván, kiemeltetik, hogy jelen hirdetmény a 
hirdető-táblára 1910. évi november hó 17. napján 
rendeltetett kifüggesztetni.

Selmecbánya, 1910. évi nov. hó 17. napján.
Horváth Kálmán,

polgármester.

Hirdetmény.
Tudatom e sz. kir. bányaváros közönségével 

és választóival, hogy ezen sz. kir. bányaváros tör
vényhatósági bizottsága folyó évi november hó
8-ik napján tartott közgyűlésében hozott határo
zatával a folyó év végével megüresedő választott 
tagok helyeinek betöltése céljából Selmec- és 
Bélabánya sz. kir. bányaváros mindkét választó 
kerületében a választó eljárást 1910. évi november 
hó 28-ik napjára tűzte ki.

A bizottsági tagok számának megállapítása 
és a választó kerületek uj beosztása ügyében 
rendelkező, a m. kir. belügyminiszter által 62885/
III— 1907. szám alatt jóváhagyott s törvényszabta 
módon közhírré téve volt 42/1907. közgy. számú 
határozat értelmében ezen sz. kir. város két vá
lasztó kerülete a következőképpen alakíttatott meg:

Az I. (első) választó kerületbe tartoznak: 
Selmecbánya 11. és III. negyede, Bélabánya társ
város, Kisbánya külső városrész, Hodrusbánya 
külső városrész.

A II. (második) választó kerületbe tartoznak: 
Selmecbánya I. és IV. negyede, Felsőróna külső 
városrész, Istvánháza külső városrész.

Az 1907. évi 152. számú közgyűlési hatá
rozat rendelkezései és beosztása szerint úgy az
I., mint a II. választó kerületekben a folyó év 
végével 8—8 választott törvényhatósági bizottsági 
tag megbízatása szűnik meg és pedig: az 1. vá
lasztó kerü letben: 1. Ágfalvi Alajos 2. Bocsák 
István 3. Farbaky István 4. Kachelmann Farkas
5. Király Ernő 6. Oszvaldt Gusztáv 7. Paulovich 
József 8. Sobó Jenő; a  II. választó kerületben

S E L M E C B Á N Y Á I  H Í R  L A P

1. Adamecz Emil 2. Bencze Gergely 3. Binder 
Antal, 4. Kandói Vilmos 5. lilavathy József 6. 
Pelacby Ferenc 7. Schelle Róbert 8. Vojtás Mátyás 
bizottsági tagok megbízatása, ezenkívül az 1. vá
lasztókerület által az elhalt Podhragyay Pál biz. 
tag helye is betöltendő lesz az 1913. évi december 
hó 31-ig terjedő megbízatással.

Fentiek szerint tehát a folyó évi november 
hó 28-ikára kitűzött választás alkalmával az I. 
(első) választókerület betölt : a) 1 (egy) üresedés
ben levő helyet 1913. év végéig terjedő megbí
zatással; b) 8 (nyolc) a folyó óv végével meg
ürülő helyet további hat évre, tehát 1916. év 
végéig terjedő megbízatással, a  11. (m ásod ik) vá
lasztókerület p ed ig  betö lt: a) 8 (nyolc) a folyó J 
év végével megürülő helyet további hat évre, 
tehát 1916. év végéig terjedő megbízatással.

A beadandó szavazólapokon elkülönítetten 
és külön lesz megjelölendő, hogy mely bizottsági 
tagot vagy tagokat kíván a választó megválasz
tatni 3, illetve C évi időtartamra, hogy igy a sza
vazatok összeszámítása a választók való akaratát 
juttassa érvényre s kerülje minden választó egy
szerűen s megkülönböztetés nélkül pusztán 8 avagy 
9 vagy több választandónak nevét feljegyezni, mert 
ebből világos akarata nem tűnvén ki, megtörtén
hetik, hogy az utólirott nevek nem fognak szá
míttatni az 1886. évi XXI. t.-c. 37. g-a értelmében, 
mely szerint: „ha a  szavazatlap  több nevet tar
talm az, m int a h án y  bizottsági tagot a  kerület 
választan i jogosítva v an , az utól-irotl nevek 
szám ba nem  vétetnek

A választások vezetésére a közgyűlés az I. 
választó  kerületbe elnökül Farbaky István tör- 
vényhat. bizottsági tagot, helyetteséül Greguss Antal 
törvényhat. bizottsági tagot, a  II. választókerületbe 
elnökül Baán Elemér törvényhat. bizottsági tagot, 
helyetteséül Oszvaldt Gusztáv törvényhal. bizott
sági tagot küldötte ki, de egyúttal felhatalmazta 
a város polgármesterét, hogy azon esetben, ha az 
elnökük vagy helyetteseik eljárni akadályozva 
lennének s újabb közgyűlési rendelkezés kieszküz- 
lésére a megfelelő idő rendelkezésre nem állana, 
újabb elnököt, illetve helyettest maga jelöljön és 
nevezzen ki.

A közgyűlés kijelölése alapján az I. választó
kerület a v áros közgyűlési termében, a 11. vá- I 
lasztókerület a  ren d ő rk ap itán y i h iv ata lban  az I 
alkapitány hivatalos helyiségében (azelőcsarnokkal) 
fog választani.

F élreértések  elkerü lése okábó l kiemelem, 
hogy m indkét választókerület választója szaba
don  a d h atja  szavazatát bárk ire, k i  választható, 
tekintet nélkül a rra , hogy ta lán  a  m ás ik  vá
lasztókerületbe tartozó városrészben  lakik.

Választható az 1886. évi XXI. t.-c. 31. §-a 
értelmében az, akire nézve e törvény 23. §-ában 
telsorolt kizárási okok fenn nem forognak, vagyis:

«23. §. Bizottsági tag általában nem lehet:
a) aki nem magyar állampolgár (1979. L.

t.-c.);
b) aki a 24-ik évét még be nem töltötte, 

vagy akinek kiskorúsága meghosszabbiHatolt;
c) aki gondnokság alatt áll;
d) aki Írni és olvasni nem tud;
e) aki a törvényhatóság területén legalább 

2 év óla nem bir, vagy ugyanannyi idő óta ott 
nem lakik és adót nem fizet;íj aki nem bir azon szellemi vagy anyagi 
kellékekkel, melyek a képviselőválasztási állandó 
névjegyzékbe való felvételre jogosítanak. Az adó
nak meg nem fizetése, vagy maga azon körülmény 
azonban, hogy a képviselőválasztási állandó név
jegyzékből kimaradt, a bizottsági tagsági jog gya
korlatát nem akadályozza;

g) aki csőd alatt áll;
h) aki oly bűntett vagy vétség miatt van 

jogerejiileg vád alá helyezve, amelyre a büntető 
törvénykönyv a hivatalvesztést vagy a politikai 
jogok gyakorlatának felfüggesztését állapítja meg; 
továbbá, aki fegyház, börtön, vagy három hónapot 
meghaladó fogház vagy államlogház-büntetésre 
avagy a politikai jogok gyakorlatának felfüggesz
tésére szóló ítélet hatálya alatt áll; végre, aki 
nyereségvágyból elkövetett bűntett vagy vétség 
miatt jogerejüleg elítélve volt.*

Választó a törvényhatóság mindazon lakosa, 
ki az országgyűlési képviselőválasztásra jogosullak 
folyó 1910. évre érvényes névjegyzékébe felvéve 
van. F névjegyzék a városi főjegyző hivatalos 
helyiségében (Városház, II. emelet, 8. ajtó) van 
közszemlérekiléve; akülső városrészekre terjedőleg 
pedig az illető városrészek rendőrbiztosainál is be
tekinthető.

1910. november 27.
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A választás a kitűzött határnapon, tehát 
fo ly ó  évi novem ber h ó  'dH-án regyeli 0 ó ra ko r  
kezdődik  és esti 4 ó rá ig  tart. A határidőn  tál 
szavazatot e lfog ad n i  nem szabad.

Figyelmeztetem továbbá a választó közön
séget, hogy a választás a szavazó neveinek és 
lakhelyeinek nyilvános feljegyzése mellett szemé
lyesen beadott szavazatlapok által történik, melyre 
csak annyi név Írandó, a mennyi bizottsági tag az 
illető kerület által választandó, mivel — ha a 
szavazatlap több nevet tartalmaz — utólirott 
nevek számba nem vétetnek.

A választók a választás megnyitáskor a 
küldött mellé négy bizalmi férfiul jelölnek ki 
maguk közül s ha e joggal élni nem akarnak, a 
bizalmi férfiakat, valamint a jegyzőkönyvvezetőt 
a küldött (elnök) nevezi ki.

Annak felemlitésével, hogy a kilépő tagok 
újból választhatók, tájékozásul közlöm, hogy a 
törvényhatósági bizottságnak igazolt s megmaradó 
tagjai a következők:

I. V álasztottak: Faller Gusztáv, dr. Greguss 
Antal, Hamrák Ferenc, Hermann Miksa, Hornyacsek 
István, Jezsovics Károly, Lestyánszky Antal, Rauch- 
bauer József dr., Timkó Pál, Velics György, Veress 
József, Vitális István dr., Walmráth Nándor, Zsám- 
bor Pál.

II. Legtöbb adót fizetők (virilisták:) Baán 
Elemér, Barha Béla dr., Boleman Géza, Csányi 
Ottó, Engel Zsigrnond, Erdélyi Gyula, Ernst Zsig- 
mond, Faller Károly, Fekete Lajos, Flórián Gerö, 
Fodor László dr., Fizély Károly, Goldfusz Mihály, 
Grillusz Emil, lleincz Hugó, Joerges Ágost, 
Kachelmann Viktor dr., Kapp Jakab dr.. Krippel 
Móric, Litschauer Lajos, Niki János, Peternák 
Sándor, Schelle Róbert, Sobó Jenő, Szever Pál, 
Székely Vilmos, Tóth Imre dr., Ungár Kálmán dr., 
Vadas Jenő, Wankovits Lajos, Woisz Jakab' 
Wodltska Lstván.

Selmecbánya, 1910. évi november 9 én.
Sztancsay Miklós Horváth Kálmán

v. főjegyző. polgármester.

122.825/V—a/1910. B. m. sz.

KörrendeletKatonai motoros léghajók kikötésénél követendő és a c«. és klr. közös hadügyminiszter úr által megállapított szabályok közzététele.
(Valamennyi törvényhatóság- első tiszt

viselőjének.)
Az I. számú katonai motoros léghajó (Parceval- 

typus) használatba vétele folytán a cs. és kir. 
közös hadügyminiszter úr azon lehetőségből ki
indulva, hogy a kedvezőtlen időjárás következté
ben a léghajó kikötése igen könnyen nem a 
szándékolt, hanem más, előre meg nem jelölhető 
helyen történik, a cs. és kir. hadteslparancsnokság- 
hoz intézett rendeletében a kikötést és segély
nyújtást illetőleg a következőket állapította meg 
A kikötések helyéül, történjék az akárszándékosan, 
akár szükségből, a lehetőség szerint első sorban 
a katonai gyakorlóterek vagy legelők, erdötisztá- 
sok, szántóföldek választandók. A léghajók robba
nékony voltára való tekintettel, minden veszély 
kikerülése végett, a kikötésnél minden nyitott 
láng, égő szivar stb. feltétlenül távoltartandó. A 
kikötésnél segédkező katonai legénység feladata 
a léghajóról lelógó köteleket megfogva, a lég
hajó parancsnokának utasítására a léghajói a 
földre húzni. A kikötés alkalmával a léghajó 
parancsnoka a segédkező katonai csapat parancs
nokának jelentést tartozik tenni, hogy a kikötés 
mi okból történt s a léghajó lehorgonyozandó-o 
avagy továbbutazás céloztatik-e ? A leszállásnál 
való segédkezésre, valamint a léghajó őrzésére a 
szükséges katonai legénység tiszt vezénylete alatt 
feltétlenül minden esetben rendelkezésre bocsá
tandó. Ha a kikötésnek katonai székhelytől tá
volabb helyen kell történnie, a léghajó parancs
nokának segélynyújtás iránt távirati vagy más 
úton elől erjesztett kérelme feltétlenül és a leg
gyorsabban teljesítendő. 11a a katonai motoros 
léghajó kikötni szándékozik, köteles ebbeli szán
déka jelzéséül csónakja alatt nappal háromszög
letű piros zászlót kitűzni, éjjel pedig ugyancsak a 
csónak alatt fehér fényt lobogtatni. Szükség, illetőleg 
veszély esetében úgy a szárazföld, mint a tenger 
felett köteles a motoros léghajó lehetőség szerint 
nappal csónakja alatt egy háromszögletű piros 
zászlót és két egymás feletti fekete golyót kitűzni, 
éjjel pedig ugyancsak a csónak alatt fehér fényt 
lobogtatni. A motoros léghajónak jogában áll úgy 
nappal, mint éjjel hangok utján jeleket adni. (Sip

kiirt stb.) Szabad, tehát nem kormányozható lég
hajó, szükség, illetőleg veszély esetében a hang
jeleken kívül köteles a léghajó kosara alatt , 
nappal háromszögletű piros zászlót kitűzni, éjjel 
pedig fehér fényt lobogtatni. Midőn fentiekről 
Címedet ludomásvétel céljából értesítem, egyúttal 

| felhívom, hogy miután a cs. és kir. közös had- I 
ügyminiszter úr által megállapított ezen rendel- í 
kezések már életbe vannak léptetve, ezeket a 
törvényhatóság területén a legkiterjedtebb módon 
legye közhírré. Miután pedig megtörténhetik, hogy 
a katonai léghajó kikötésénél katonai segédlet 
nem áll rendelkezésre, esetleges szerencsétlenség 
elkerülése céljából ily esetben a leszállásnál ! 
szükséges segélynyújtást a közigazgatási hatóságok 
kötelezettségévé teszem. Különösen figyelem fordí
tandó arra, hogy a cs. és kir. közös hadügyminisz
ter úr állal a léghajó robbanékony voltára való 
tekintettel jelzett óvrendszabálvok a polgári 
hatóságok által is szigorúan betartassanak, miért 
is úgy ezek, mint ezenfelül a különféle jelzések 
a lakosságnak a legkiterjedtebb módon tudo
mására hozassanak, hogy minden esetleges szeren
csétlenség elkerülhető és a kért segély minden 
késedelem nélkül feltétlenül nyújtható "legyen.

Budapesten, 1910. évi október hó 25-én. 
gr. Khuen-Héderváry Károly, s. k.

f i  KÖZONSEQ KORÉBÓL.
F elh ív ás .

Holnap, folyó hó 28-án lesz 
a váróul törvényhatósági bi
zottsági tagok választása. F e l
k é r jü k  a tisz te lt  választó-pol
gárokat. hogy szavazataikat 
K ü  n s z t  l e  v ./ éi n o s tűzöl- 
tétföpa i'anesnokra szíveskedje
nek a d n i, ki m indenkor, f á 
radtságot nem kiméivé, önzet
len ü l m unkált a választ ét-pol
gárok érdekében .

A tűzoltók.

H I R D E T É S E K .

Vannak fájdalmai!

H a szn á ljo n  F e lle r-fé le  E ls a f lu id o t  é s  
F e lle r -fé le  E ls a p ilu lá k a t ,  m e ly e k  e g ye
d ü li k é sz ítő je  F e lle r  V. Jenő , u d v a r i 
g y ó g y sze ré sz , S tu b ic a , C e n tra le  128. s z .

(Zágrábm egye)."I. A Feller-féle Elsafluid saját tapasztalatunk szerint 
fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengeséget meg
szüntető hatással bír, gyorsan és biztosan gyógyít 
csúzt, köszvényt, ideggyengeséget, oldalszúrást, 
szaggatást, influenzát, fej-, fog- és derékfájást, 
zsábát, bénulást, szemfájást, migrant, sok it t  meg 
nem említett betegségtől megszabadítja az embert. A Feller-féle Elsailuidot, rekedtség, nátha, mell- 
és torokfájás és légvonat vagy hüléstől eredő 
bajok ellen is páratlan gyógysikerrel használják. 
Valódi csak úgy, ha minden üveg a «Feller« nevet 
viseli. 12 kis vagy 6 dupla vagy 2 speciális üveg 
bérmentve 5 korona.

j l .  Továbbá tudomására óhajtjuk hozni, hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágytalan
ság, veseégés, bányási inger, rosszullét, felböfügés, 
pufl'adtság, dugulás, aranyeres bántalmak és külön
böző emésztési zavarok ellen kitűnő és biztos 
sikerrel használják a Feller-féle hashajtó Rebar- 
bara-F.lsapilulákat. 6 doboz bérmentve 4 korona. 
Óvakodjunk azonban utánzatoktól és címezzünk 
minden rendelést gondosan

Feller V. Jenő gyógyszerésznek, Stubica.Centrale 126. sz. (Zágrábmegye).
A L K A L M I V É T E L! 

Pompás zsebóra lánccal csak  
3 korona 90 fillér.

Minthogy nagy mennyiségű órát vásá
roltam, abban a helyzetben vagyok, 
hogy eladhatok 1 ezüst britannia Rém. 
anker, 36 kőre járó sveici órát szép 
lánccal csak i! korona 90 fillérért. 
Ajánlok továbbá J db. Klectro-Goldin 
36 rubinos Anker-Remont. elsőrangú 

sveici órát Elektro-Goldin lánccal csak 4 K 70 
fillérért. Szétküldés utánvéttel. Meg nem felelő 

árukért a pénz visszaadatik.
Ig-natz C y p r e s  Exporthaus K R A K s A jU .

Florianergasse 49/101.

Védjegy.

Jól jár, ha
tudomásul veszi, hogy újabban utánozzák

(tar a  valódi

RAIMA KAUCSUK - CIPŐSAROK
mindenütt ismeretes, jellegzetes dobozait.
Az utánzóit dobozokban természetesen 
csuk közönséges gummisarkok vannak, 
jól teszi tehát, ha károsodását megelőzve, 
a valódi Palma-kaucsuk-clpösarok min-® 
den dobozon látható v é d je g y é re  Ü g ye l!" '

Védjegy
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Drezdai Motorgyár Részvénytársaság
Németország: egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

. vLíS

Szállít szakkörökben elismert legjobb gyártmányú
Benzin-. Nyersolaj-, Gáz- és Petroleum-

mo t o r o k a t  és l o c o m o b i l o k a t  0
valamint szívógázm otorokat. ■

Meglepő újdonság! 4
E g y e t e m e s  g e n e r á t o r u n k k a l  a  ö 
t é n y le g e s  ló e r ő  ó r á n k é n t  c s a k  £  
k ö r ü lb e lü l  X f i l l é r b e  k e r ü l .  0

Vezérképviselet: 1

Gellért Ignác és Társa \Budapest, Ttréz-körut 41. sz. Telefon 12-91. !
Uomstszebbmeiió jótállás! Kedvizi fizetési feltételek! p

i o b o  o a o a o r ’i o a o H O ^

Köhögés, rekedtség és hurut ellen nines jobb

RÉTHY-féle pemetefűcukorkánál
V ásárlásnál azonban vigyáz
zunk és határozottan R É T H Y - 
félét kérjünk, mivel sok ha

szontalan utánzata van.

I doboz 6 0  fillér.
Csak RÉTHY-félét fogadjunk el!

Egy jó  karban levő rövid

azonnal eladó. — Megkeresések^ 
Rózsa-útca  121. szám alá kéretnek.

408. sz. 1910. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

I.X. t.-c. 102. §-aértelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az ipolysági kir. törvényszéknek 1910. évi 
3130/V. számú végzése következtében Dr Balás 
Hugó Selmecbányái ügyvéd által képviseli Selmeci 
Népbank r. t. javára tópataki végrehajtást szen
vedők 231 K s jár. erejéig 1910. évi szeptember 
hó 13-án foganatosított biztosítási végrehajtás 
útján le- és felűlfoglaU és 1200 koronára becsűit 
következő ingóságok, u. m.: 400 q fűszéna nyilvá
nos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a Selmecbányái kir. járás- 
bíróság 1910. évi V. 133/2. sz. végzése folytán 
231 K tőkekövetelés, ennek 1909. évi január hó 1. 
napjától járó 0 °/0 kamatai és eddig összesen 58 
kor. 14 fillérben birójlag már megállapított költ
ségek erejéig. Tópatakon alperes lakásán leendő 
megtartására 1910. évi december hó 14 ik 
napjának délutáni 3 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §§-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek szük
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felnifoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
60. t.-c. 120 §-a értelmében ezek javára is elren
deltetik.

Selmecbánya, 1910. évi november hó 13-án.
Sajtos Mihály,

bir. végrehajtó.

Egy jó karban levő f f f i l O S Ó C f é p  
jutányos áron eladó.
Cím a kiadóhivatalban.

421. sz. 1910. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az ipolysági kir. törvényszéknek 1910. 
évi V. 5054. számú végzése következtében bt 
Gártner Samu budapesti ügyvéd által képviselt 
könyvköveteléseket leszámítoló részvénytársaság 
budapesti bejelentett cég javára Selmecbányái 
lakos végrehajtást szenvedő ellen 120 korona s 
jár. erejéig 1910. évi szeptember hó 19-én foga 
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és felül 
foglalt és 680 koronára becsült következő ingó 
ságok, u m.: ruhamosó gépek nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a Selmecbányái kir. járás- 
bíróság 1910-ik évi V. 238/2. számú végzése foly
tán 120 korona tőkekövetelés, ennek 1910. évi 
augusztus hó 1. napjától járó 6 %  kamatai, 1, °/# 
váltódíj és eddig összesen 53 korona 66 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig, a l
peresnek Selmecbányán, Deák Ferenc-utcai üzlol- 
lielyiségében leendő megtartására 1910. évi de
cember hó 13-ik napjának délutáni 3 órája 
határidőül kitűzik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 
108. tj-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsárou alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881 
évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Selmecbányán, 1910. évi november hó 
23. napján.

Sajtos Mihály,
bir. végrehajtó.

ü  . M
KARÁCSONI VÁSÁR!

Van szerencsénk n. é. vevőközönségünknek célszerű s vala
mirevaló karácsom ajándékul ajánlani

ifjúsági ira t , k épeskönyv, d íszes  levél
papír, hegedű, fén yk ép ezőgép ek  é s  is 
kolatáskákból álló bő választékú raktárunkat a 

legolcsóbb árakon.
mr K arácso n fad isz  nagy v á laszték b an .

Kérve nb látogatását vagyunk kitűnő tisztelettel

JOERGES Á. ÖZV. ÉS FIA.

Sirolin
„Roche“
k a p ta tó  m inda*

tá rb a *.4*a  A vasanként 4 koron*.

A b  o rv o s i  k » r  á lta l  a já n l r a .

G ttm ö k ó r (tü d ó b ajo k ), lé g z ő s z e rv ! b á n -  
to lin a k , s z a m á rk ö h ö g é s , in flu en zán k !.

KI h a szn á ljo n  SVeellnt?
flL ▲ k i hour.u idén ko ra is tu l k ö h ö g i*  

kantalm aiban sseuved.
A  Mindaeok, kik gógehurutbnn ssanTad*

Bak, Siro lin  #Rocho* á ltal róaid időn 
halai maggyóirytiln .k.

A  Aaatmában •r.onvc k már röaió  kaan-

n á la t után lényagae kónn yahblM et
árasnak.

4 fikrofn lás, mirigyduaaadáaaa, aaam* ée
....................>K•rrhuruto* gyerm ekoknak ranóktai 

fantoa taar n S iro lin .
▲ táplálkoaáat nagyban a U sa g itt

• r s d t t i  c s o m a g o m o n  SL R O L L N  „ R o c h e “ - t  k é r jü s k  ée p ó ts z e r e k e t  
to n  u ta s ít s u n k  v is flia .

F. HOFFMANN- LA R OC HE  & Co^
Basel (Svájcz). Grenzach (Németország).
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rekedtség, elnyálkásodás, 
katarus, görcs és hörg
hurut ellen mást ne ve
gyenek, m int a jó  izü

K A I S E R -fé le
mell-karamellák a három lonyönol.
5 9 0 0  közjegyzőileg hite
lesített orvosi és magáno
sok bizonyítványai a biz
tos eredményt igazolják. 
Csomagban 20 és 40 tillér. 
Dobozban 60 fül. Kapható: 
M á rku s  M. cukrászdájá
ban. M ik o v ó n y i Á . és 
M a rg ó ts y  J. ö rö kö se i 
gyógytáraibaa S e l m e c 
b á n y á n .  W & lko  J K .. 
S z e n tis tv á n y l A . G t t l-  

n i c b á n y á n .

ÓVÁS!
Aki varrógépet akar vásárolni, ne be- 
folyásoltassa magát olyan hirdetések 
által amelyeknek az i céljuk, hogy

SINGER
név alatt használt vagy régebi) remi- 
szerű gépeket hozzanak forgalomba. 
Inkább azt vegye fgyelembe, hogy 
varrógépeinket nem viszont elárusítók 
utján, hanem saját Üzlethelyiségünkben 
közvetlenül adjuk el a közönségnek.

m e l y e k

e z e n

c i m e v r e l

v a n n a k

e l l á t v a .

S I N G E f t  C o .
varrógép részvénytársaság

Selmecbánya, Kossuth Lajos-tér 4 .
PQJT Sembery-féle há*

gXXXXXXXXXXXXXXXXXIXIXXXXXXXXXXXXXXXA;
0  Hangszerünkről beérkezett bi

zonylatok, a vendéglősük köré

ből egyhangúan a következők:

„Hupfeld n hangszere által nagy bevétel
—  a forgalom tetemesen emelkedett —  sok 
nj vendéget szerzett —  a sörfogyasztás na
gyobbodott —  a hangterjedelem nagyszerű
—  a befektetést gyorsan törleszti —  a hang^ 
szer használatban elpusztíthatatlan! “
Senki se mulassza azonnal kérni: Hupfeld hangszerekről szóló bizonyítványokat és brosúrákat!

Ludwig Hupfeld A.-G.
Wien, VI., M ariah ilferstrasse  5/9.

Európa legrégibb és legjelentékenyebb önműködő zongora hangszergyára.
5 5  e l s ő  d i j !  1100 h i v a t a l n o k  é s  m u n k á s !  1 0 0  s z a b a d a l o m  s t b . !

Ix x x x x x x x x x x x x x x x ix íx x x x x x x x x x x x x x x x M

S E L M E C B Á N Y A !  H Í R L AP 7

m e g
l u m m i s a r k o K W '

leg job b al
M in d éííü i i K ap h ató k .

'*  o

Csomagoló papírhulladék

kilónként 3 flllér, de legalább 40 fil

lérért kapható a Joerges-nyomdában.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOC.OSCO o  o o o o o o o o o o o o o o

H ázeladás, -m
Selmecbányán a Deák Ferenc-utca legforgalmasabb pontján a Terraszra közvetlen lépcső
feljáróval ellátott III/24. szám alatt levő: két tágas üzlethelyiséggel, hozzá- 

0  tartozó raktárakkal, az em eleten egy nagy utcai és két udvari la
kással, kerttel, kényelmes magas padlással, továbbá gáz- és vízvezetékkel beállított 

szilárd  alk o tású  ház szabad kézből jutányosán eladó!

Ajánlatot fogad: Dr. PRiV ICZK Y ERShiQ.
Selmecbányán: Péeh Antal-utea 36. sz,

ooooooooooooooooooqúü̂ o o ööööooooúoúúooooooooooo

oo



S E L M E C B Á N Y Á I  H Í R L A P 1910. november 27.

Üzletmegnyitás.

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, 

hogy az Erdős Ede-féle cipőgyárat meg

vettem, azt újonnan berendezve és megnagyobbítva, 

saját cégem alatt fogom tovább vezetni.

Cipő-lerakatomban nagy választékban szép és jó 
cipők, csizmák méltányos árban lesznek kaphatók.

Azárusítást e hó 21-én (hétfőn) kezdem meg.
Egyben van szerencsém a nagyérdemű közönség 

besces tudomására hozni, hogy amerikai mintára egy

gyorstalpaló vállalatot
létesítettem (Budapesten is igen jól bevált), hol minden
nemű javítás aznap, szükség esetén % recte 1 óra 
alatt készül el szabott olcsó árak  mellett.

A nagyérdemű közönség pártfogását kérve maradok

teljes tisztelettel

L ERDŐS SÁNDOR.

f
*

*

*
r
f f
f

x
x

Évenként hat húzás!

Első Selmecbányái Convert. Jelzálog-Sorsjegy Társaság.

A Selmecbányái Kereskedelmi és Hitelintézet a fővá
rosi elsőrangú pénzintézetek mintájára sorsjegytársaságok 
alakítását vette fel üzletágai közé.

Az első ilyen társaság

25 db. convertált jelzálog sorsjeggyel
alakul, melyben 26 személy vehet részt.

Minden résztvevő 24 hónapig, havonta 7 koronát tizet 
és már az első részlet lefizetése után részt vesz a 25 darab 
conv. jelzálog-sorsjegy összes húzásain.

Az ezen 25 darab sorsjegyre eső 24 hónapon belüli 
összes nyeremények a társaság javára könyveltetnek és a 
2 év letelte után a felgyülemlett kamatokkal együtt egymás 
között arányosan felosztatnak.

Ezen kívül minden társtag a 24 hó elteltével annyi 
eredeti (jelenleg 142 K árfolyamértékű) sorsjegyet kap, ahány 
részjegyet jegyzett.

A sorsjegytársaságba való belépés zárhatárideje

1910. évi december 15.
Első húzás 1910. decem ber 25-én.

Jelentkezéseket a sorsjegytársaságba való belépésre 
vonatkozólag az intézet a hivatalos órák alatt fogad el.

Évente hat húzás.

Minden hölgynek fontos ezen hirdetést elolvasni I

WEINER MÁTYÁS
női divatáruházában

Budapest, VI., Andrássy-ut 3.
November 15-töl kezdve december 24-lg szokat

lanul olcsó árak mellett nagyarányú

karácsonyi vásárt rendez.
E LA D Á S R A  K E R Ü L N E K i

Sport flanel jó  minőségű . . most 17 x/#—19 V* kr 
Angol flanel sötét színekben. » 29 >
Zsinór barchet török és egyéb uj minták most 35 *
Levantln kreton) jó l mosható, 200minta mostl9—22 *

és feljebb
Mosó delalnek remek minták . . most 23—27 kr.

és feljebb
Selyem ruha vászon minden színben most 39—55 kr

és feljebb.
120 em. széles gyöngyszövésü és dlagonal

kamgarn minden színben most 49 - 58 kr. és feljebb. 
120 cm széles angol kelme szürke árnyalatokban

most 45—55—65 *r. és feljebb. 
120 cm. széles nöl posztó sötét színekben

most 49—85 krajcárig.
136 cm. széles zsölnai gyártmányú, angol Ízlés 

után készült kosztümé kelme, előbbi ára 3 forint
most 1.75 kr., 2.— forint. 

Bársony újdonságok kosztümé, pongyola és
blúzokra, most 65— 75 és 98 kr.

K ívánatra m in ták a t vidékre in g y e n  és b é r m e n t v e  szívesen küld.
10 forinton fölüli mogrondoHookot b ó rn to n tv o  sd llit.

A 111/19. sz. házban a föld
szinti bolt, vagyis a Les- 
tyánszky-féle m észárszék , 
1910. évi novem ber 1-től ki
adó. Bővebbet a háztulaj
donos S á rk á n y István n én ál.

Jegyezze meg magának pontosan au, 
.,'A hogy
J
f

a legjobb és legtökéletesebb beszélő* 
VCtyj gép a meiy csak létezik.
r á Tü nélkül játszik, a iemezekúi, nem karcolja és nem rongálja.

Követelje határozottan, hogy a kereskedő Önnek 
( I  e 0 y tü n e tx tili F a íh e p h o n o n  já ts z ó n .

[ / £  &
v ilá g h írű  c é g  g y á rtm á n y a .

|j Minden jobb kereskedőnél kapható
Katalógus ingyen és bérmentve.

He m e l l  u j  magyar  f e l vétel ei t .

W / 7 á THíÍ
Jj vvu

l'&P'Sa

« KOLOWRAT

Amsterdam, ÍJ 
Lissabon, Bombay, Calcutta, Singa 

porc, Siiangai, Tokio stb.
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Nyomatott Joerges Ágost özv. és fia könyvnyomdájában Selmecbányán, 1910.


